
 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2021.gada 29.septembrī                                                             Nr. 207 

 (protokols Nr.10, 43.§) 
 

Par līdzfinansējuma maksu par profesionālās ievirzes izglītības apguvi Smiltenes novada 

pašvaldības iestādē “Smiltenes Mūzikas skola”  

 

Smiltenes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Smiltenes Mūzikas skolas 

direktora E.Roslova 2021.gada 15.septembra iesniegums Nr.17/2, kurā lūgts Pašvaldībai atbrīvot 

audzēkņus no līdzfinansējuma maksas par profesionālās ievirzes izglītības apguvi Smiltenes novada 

pašvaldības iestādē “Smiltenes novada Mūzikas skola” 2021.gada septembra mēnesī, pamatojoties uz 

Covid - 19 izplatību profesionālās izglītības iestādē, kā rezultātā nav iespējama pilnvērtīga 

profesionālās izglītības procesa nodrošināšana. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punktu līdz 

novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1. jūnijam ir spēkā 

novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi. 

Ievērojot Smiltenes novada domes 2017.gada 27.septembra saistošo noteikumu Nr.12/17 “Par 

līdzfinansējuma samaksas kārtību Smiltenes novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 4.punktu, Pašvaldība 2021.gada 25.augustā 

pieņēma lēmumu Nr.113 (protokols Nr.8, 21.§) “Par līdzfinansējuma apmēra noteikšanu 2021./2022. 

mācību gadā Smiltenes Mūzikas skolā”, nosakot, ka līdzfinansējuma apmērs par profesionālās ievirzes 

izglītības programmu apguvi Smiltenes Mūzikas skolā ir 14,00 euro mēnesī vienam izglītojamajam 

2021./2022. mācību gadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 14.punktu, ja izglītojamais attaisnoti nav apmeklējis nodarbības 

profesionālās ievirzes izglītības programmās un kavējuma periods ir ilgāks par divām kalendārajām 

nedēļām, par kavēto laika periodu līdzfinansējums nav jāmaksā. Situācija, kas radusies profesionālās 

izglītības iestādē uzskatāma par attaisnojošu iemeslu nodarbību neapmeklēšanai. 

Likuma “Par pašvaldībām” 12.pants noteic, ka pašvaldība attiecīgās administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā un saskaņā ar šā likuma 

21.panta pirmo daļu, pašvaldības dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības 

pārziņā. 

Ievērojot norādīto, domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgas komitejas 

2021.gada 21.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.3, 21.p.), un pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmo daļas 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 17.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 21.punktu, Smiltenes 

novada domes 2017.gada 27.septembra saistošo noteikumu Nr.12/17 “Par līdzfinansējuma samaksas 

kārtību Smiltenes novada pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” 14.punktu, 

atklāti balsojot ar 12 balsīm par (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, 

Edgars Avotiņš, Gita Mūrniece, Ilze Vergina, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), atturas – 2 (Ervīns Labanovskis, Otārs Putrālis), pret - nav,  

            Smiltenes novada pašvaldības dome 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


 

 

 

NOLEMJ: 

1. Nepiemērot vecāku līdzfinansējuma maksu par profesionālās ievirzes izglītības apguvi 

Smiltenes novada pašvaldības iestādē “Smiltenes Mūzikas skola” par visām profesionālās 

ievirzes izglītības programmām no 2021.gada 1.septembra līdz 2021.gada 30.septembrim 

(ieskaitot). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes Mūzikas skolas direktors E.Roslovs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram A.Lapiņam. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                    E.Avotiņš  
  


